(1) *Attingimus.*

(2) *Dices, mox quæretur incomprehensibile esse se scire.*

(3) *Lumen vidisse.*

(4) *Constitit.*

(5) Sic ex mss. Veron. legimus, non *ignotus*, ut antea. Nam paulo post sequitur: *piscator illiteratus, indoctus.*

(6) *Manibus lino occupatis. Deinde, pedibus limo oblitis.* D

(7) *Mortuum.*

(8) *Trascenduntur.*

(9) *Ætate continens.*

(10) *Veronensis liber, et sumet sibi quod liberum*

(a) Par. cum mss. Colb. et Germ., *intelligentiæ.* Hic pius Præsul rationem videtur reddere, cur ad cognitionem arcani neminem perventurum esse dicat, quia videlicet investigationis illius finis erit intelligentia verborum, puta quod in Deo sit verus Pater et verus Filius ejusdem cum Patre naturæ: sed ultra progredi ad generationis modum non dabitur.

(b) Er., Lips. et Par. *ab eo qui Pater est*; obnitentibus aliis libris. Idem loquendi modus deinceps sæpius recurrit, et aliud quid sonat. V. lib. III, n. 22.

(c) Mss. Vat. bas. et Carnut. *alter ab altero*: minus bene.

(d) Alii mss. habent *erubescio*, alii *tabesco*, ex quibus confirmatur conjectura nostra legendum esse num. 5, in sensu *tabes est*, non *labes est*.

tiam enim Dei reprobaverunt. Scribam ergo legis consulam? Sed ignorat; quia ei crux Christi scandalum est. Hortabor forte vos connivere et tacere, quia ad venerationem satis sit ejus qui prædicatur, leprosos emundatos fuisse, surdos audisse, claudos cucurrisse, paralyticos constitisse, cæcos (3) lumen recepisse, cæcum ab utero oculos consecutum, dæmonas fugatos, ægrotos revaluisse, mortuos vixisse? Sed hæc hæretici confitentur, et per-eunt.

13. *Eadem piscatori revelata. Verbum est a tempore liberum.*— Expectate itaque nihil minus claudorum cursu, cæcorum visu, fuga dæmonum, vita mortuorum. (4) Constitit enim mecum, in patrocinium edictarum superiorum difficultatum, piscator egens, (5) ignarus, indoctus, manibus lino (6) occupatus, veste uvida, pedibus limo oblitus, totus e navi. Quærite et intelligite, (f) utrum mirabilius fuerit (7) mortuos excitasse, an imperito scientiam doctrinæ istius intimasse. Ait enim: **35** *In principio erat Verbum* (Joan. 1, 1). Quid est istud, *in principio erat*? Transeuntur tempora, (8) (g) transmittuntur sæcula, tolluntur ætates. Pone aliquod quod voles tua opinione principium: non tenes tempore, *erat* enim unde tractatur. Respice ad mundum, intellige quid de eo scriptum sit: *In principio fecit Deus cælum et terram* (Gen. 1, 1). Fit ergo in principio quod creatur, et (9) (h) ætate continens quod in principio continetur ut fieret. Meus autem piscator illiteratus, indoctus, liber a tempore, solutus a sæculis est, vicit omne principium: *erat* enim quod est, neque in tempore aliquo concluditur ut cæperit, quod erat potius *in principio*, quam flebat.